
令和６年６月１8 日 

後援会の皆さまへ 

 

淑 徳 巣 鴨 中 学 高 等 学 校 

 校   長 矢 島 勝 広 

後援会会長 千 代 眞理子 

 

「魂まつり」のご案内 

 

拝啓 初夏の候、後援会の皆さまにおかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、今年度も本校では先祖の霊をお迎えしご供養するために、「魂まつり」（盂蘭盆会） 

の法要を下記のとおり実施いたします。 

つきましては、法要並びに法楽へのご出席を希望される方は、後援会担当（目黒）まで下記

の電子メールでお申し込みください。 

また、下記の QR コードから登録フォームに進み、後援会名簿の作成にご協力ください。

通信費（印刷、郵送等）の削減のため、ご案内を電子メールに移行してまいりたく、ご理解と

ご協力をお願いいたします。 

季節の変わり目でうっとうしい日が続きますが、どうぞご自愛くださいませ。 

敬具 

 

 

記 

 

１． 日   時 ： 7 月１２日（金） 

Ｉ 部（中学・高１）  ８時４０分より 9 時２５分まで 

Ⅱ 部（高２・高３）  ９時４５分より１０時３０分まで 

法 楽（全学年）   １０時５０分より１１時５０分まで 

※Ⅰ部（中学・高１）は法楽を教室で視聴します。  

２．場   所 ： 本校アリーナ （本館地下１階） 



３．法   要 ： 導 師  目 黒 桂 一  

４．法   楽 ： 講 師  杉 村 太 蔵 氏 

５．お申し込み ： meguro-k@shukusu.ed.jp 

    後援会担当（目黒）宛 

タイトル 「魂まつり」 

本  文 ①出席する方のお名前 

 ②Ⅰ部、Ⅱ部、法楽のいずれに出席されるかを明記してください。 

６．お申込〆切 ： ７月１０日（水） 

以上 

 

以下のフォームからご登録くださいますと、次回よりメールにてご案内を送付させていただきます。 

 【後援会登録フォーム】 

 

 

 

 

 

mailto:meguro-k@shukusu.ed.jp

